

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1652/2008/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular n.º 003/2008/CPEAL-SG/CNMP, datado de 16.10.2008, oriundo do Conselho Nacional do Ministério Público, sob protocolo n.º 26710/2008;

CONSIDERANDO o disposto no art. 10, da Lei n.º 3.147, de 06.07.2007;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

AUTORIZAR o Exmo. Sr. Dr. EDILSON QUEIROZ MARTINS, Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, e a servidora FABÍOLA NAZARÉ BORGES, Diretora de Tecnologia da Informação e da Comunicação, desta Procuradoria-Geral de Justiça a deslocarem-se até a cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Encontro Nacional de Integração Tecnológica do Ministério Público, nos dias 11 e 12.11.2008, concedendo-lhes passagens aéreas no trecho Manaus / Brasília / Manaus, e fixando, em 02 (duas), as suas diárias, na forma da Lei.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, em Manaus, 10 de novembro de 2008.

OTÁVIO DE SOUZA GOMES
Procurador-Geral de Justiça